
1947/1948 Vedtagne Love (Landbrugsmin.) 207 

/ Socialdemokratiet gør saaledes gældende, at det fandt de 
af Landbrugsministeren foreslaaede. Priser rimelige, 홢navnlig 
naar de sammenholdes med Landbrugets forventede Forrent- 
ningsmuligheder, men af Hensyn til Nødvendigheden af, at 
der skabtes et Flertal for en Kornlov, er det gaaet med til de 
Priser, Flertalsindstillingen er Udtryk for". 

Venstre anfører, at det 홢har ønsket Afviklingen af Korn- 
loven ført længst mulig frem under Hensyn til de foreliggende 
Muligheder for Køb af Korn, samt at der ydedes en rimelig og 
retsindig Betaling for det tvangsafleverede Korn og i Særde- 
leshed for Brødkornet. 

Mindretallet henviser i den Henseende til: 
1) Regeringens og Rigsdagens stærke Opfordring i Sep- 

tember 1947 til danske Landbrugere om at saa Brødkorn og 
Tilsagnet om en væsentlig gunstigere Stilling for Brødkornet 
ved en kommende Kornordning, 

2) Kornordningens indgribende og tyngende Karakter for 
Landbruget, 

3) Misforholdet, der er opstaaet mellem de fastsatte, gen- 
nem 8 Aar uændrede Priser for det udskrevne Korn og den 
store Stigning, der har fundet Sted i Erhvervets Lønninger 
og andre Omkostninger. 

Det er desværre ikke lykkedes Mindretallet i fuld Udstræk- 
ning at opnaa det, der dækkede det foran omtalte Formaal, 
men dog gennem dets Medvirkning at opnaa væsentlige For- 
bedringer af det oprindelige Forslag. 

Det er i øvrigt Mindretallets Opfattelse, at Tiden maa være 
inde til, at Kornordningen med denne Lov endelig afvikles, 
at der aabnes for Import og arbejdes frem mod normale For- 
hold paa Korn- og Foderstofhandelens Omraade. 

Endelig udtaler Det radikale Venstre, at det 홢har givet Til- 
slutning til de foreslaaede Ændringer, da de er i Overensstem- 
melse med de Synspunkter, der blev fremsat af Partiets Ord- 
fører under Lovforslagets 1. Behandling". 

Ved Lovforslagets 2. Behandling i Folketinget vedtoges 
Udvalgets og dets Flertals Ændringsforslag, medens det kom- 
munistiske Ændringsforslag forkastedes. 

Ved 3. Behandling afholdt Kommunisterne sig fra at 
stemme, medens Retsforbundet stemte imod, idet sidstnævnte 
Parti havde væsentlige Indvendinger at gøre mod Lovfor- 
slagets Principper og tillige maatte misbillige, at det intet. 
indeholdt, som tog Sigte paa Kornlovens Afvikling. 

I Landstinget var Vedtagelsen enstemmig, men ogsaa her 
uden kommunistisk Tilslutning. 


